Domum revertimur, eamque ingente multitudine a foribus per triclinium usque 
ad culinam omnino occupatam reperimus. Tunc Josephus matri de filio vulnerato 
simulata narrabat..., sed ipsa sedens super sellam juxta manualem culinain, ubi 
primum me vidit: «Quid novarum rerum, ait, de filio refers?* Ego vero: «Hoctantum 
novi refero, quod, festum celebrare debemus; filius enim noster hodie martyrium 
subiit. * Quae cum audisset; majestate quadam sese erigens, manusque in caelum 
tendens, signaque laetitiae proferens: «Deo gratias, ait, pro favore tanto agamus. 
Hic quidem dies memorandus erit nobis in perpetuum.» Et continuo in multitudi
nem plorantem conversa, haec habuit: «Nolite flere, gloría enim martyrum non est 
lugenda. Mecum omnes Sancti Rosarii coronam Virgini Matri nectite » Ac ipsamet 
genibus flexis, nullo commotionis signo expresso, preces Rosarii devote perfudit. 
Ego virtutem mirabar qua uxor, Deo juvante, nuntium pertulit, ac fere commo
vebar. Mirum equidem est matrem contemplari quae primum post acceptum 
mortis carissimi filii nuntium, Rosarium integro animo persolvat.

Exubiae filii die IV, hora VII matutina adductae sunt ad rupem inter Urbiolam 
et Luquinum, ibique super funebre tabulatum, universo populo adstante, militibus 
Phalangis et traditionis honorem deferentibus, depositae sunt, unde omnibus comi
tantibus, domum sunt deductae. Cum cadaver ad fores domus magno honore 
deferebatur, voce elata dixi: «Hoc erit mihi magnum decus, quod filius meus pro 
Christo et pro Patria martyr occubuit, quapropter. Deo gratias refero. Nunc vero 
et toto corde ignosco inimico Christi qui filio meo mortem intulerit, atque. k o s  
omnes deposco ut pro ejus ad Deum reditu preces ferventer effundatis.* Continuo 
absolutio super tumulum facta est, qua finita, cadaver ad cubiculum principem 
domus delatum, ibi publicae civium venerationi sub custodia militum manipula
rium ad diem subsequentem permansit.

Die vero V, hora X matutina, tumuiatio facta est. Cadaver ad ecclesiam est 
delatum, quo universus fere populus convenit. Vei octo signa seu vexilla, totidem 
manipulis respondentia una cum Peiajorum et Sagittarum delecta manu tumulationi 
aderant. Finito funere, Parochus orationem habuit de gloria martyrum qui pro 
Patria et pro Christo sanguinem generosum effuderunt Deinde Nicander noster 
magnifice locutus est\ gratias egit adstantibus nomine parentum et consanguineo
rum. ac postea de heroum gloria eorumque parentum honore qui in timore Dei filios 
instituerint. Haec eadem Raymundo filio et Samueli nepoti scripsi.